Isidore

Metaphysica

11

cul pam suam admonitus agnoscere
mundus. **DE FULMINIBUS XXX**

Aunt natura lum seruatores causaru
quod hoc con lusionē atq; aditu nubium
fulgora agerentur ad instar si lūcū duri
orum quos cum conpul seris inuicem si bime
dius hic ignis elabitur uelquem admodum
si ligno ignis signem emittat unde dicit
papinius fulgora que adortas quocientis mi
cuere procellis hac itaq; ratione cum nubi
bus inuicem in se fuerint con lusa ilico fulmina
emittuntur dehinc sequuntur thonitrua
quod et sonitrua diora sunt precedente
concur si luminis d ritate pariter tamen cū
fulguris emittuntur sed sonitrua sonitrua
dius pēditur aures quam oculi splendor
fulgoris ad instar securis arborem pro cul
cedentis cuius qui dem ante cernisicam quam
adaures perueniat sonitrua ergo nubiu adto
tu fulminis nascuntur num quam enim seris
no celo fulgura mauerunt unde dicit uergilius
non alia de celo ceciderunt plura sereno fulgura
ra fit enim fulmen nubes uel uel uel uel uel
cum uentus in nubibus uehementer agitat
est sic in a lesat ut accendatur de hinc ut pre
dictum est fulgura et tonitrua simul depri
muntur sed illud celerius uidetur quia clarū
est hoc autem ad aures tardius peruenit post
fulminis autem tactu uentorum erumpere duo
lenciam sic que furorem tempestatis quem in
nubibus condusi agebant et uentus ad auras emitt
tunt. Lucretius autem dicit fulmina gemi
natis semine constat adeo pēditur biba es
Ubi iam que autem fulgor ceciderit sul fons
ad ortem emittat uergilius et lūcū circum lo
ca sul fons fumant et lucanus et herio que
no cens fuma ut sul fo referrunt. In fulmi
nibus scioru accipiuntur mira cula idcirco
ta signorum hanc uirtū micācia adque
admira cor dis peruenientia sublimia
loca amplius ser are uentoru uel fulmi
nis in uirtū quam humilior terra unde
dicitur autem ferunt q; summos fulgora mon
tes. Nimis autem et celsiora loca tempest
tatis esse sicut ut olim pus qui celsi tu di

ni sua nec impulsus uentoru nec fulminum
sentat quia nubes et ce dit. **XXXI**

DE ARCU

Clemens roma nus antistes et martir
scribit arcus enim in aere et in uel gine so lis
hoc modo formatur dum enim sol in nubib;
rarefcentibus et ad uersore fulserit ra
dios que suos directa linea humor in ubi
lo transfundens in presserit fitre per cus
sio splendor eius in nubibus et quibus ful
gurem canis arcus speciem format sicut
enim in pressa cera anuli imaginem et pri
mit sic habere contra et ritum ditate so lis
figuram sumentes orbem efficiunt et arcus
effigiem fingunt apparat autem hoc non
sem per sed cum rarefcent nubila celiman
rursus cum in se coeunt nubes atque den
santur con fesi marcus for mare soluitur
In nubium enim densitate arcus aerem in
perfecto gine completatur deniq; sine so le
et nubibus num quam ad parat arcus quia
et a parte di so lis species eius formatur qua
dricalor ens est et in omnibus elementis
in serapit species de celo enim traxit igne
um colorem de aquis purpureum de aere
album de terris colligit nigrū hic autem ar
cus pro quod a sole resplendat in nubibus
xpi gloriam indicat in prophētis hac docto
ribus resplendentem alii et duobus coloribus
eius id est ta quoso et ligneo duo iudicia signi
ficari dixerunt unum per quo dudum im
pii perierunt in diluuium alterum per
quo post modum peccatores cremati disunt
in infernu. **DE NUBIBUS XXXII**

Notandum et libro iob quia cogitur aer
in istis uisibus ut conglobetur congloba
tus uero in nubes uertitur sic enim ipse dicit
subito aer cogitur in nubibus et uentus tran
sientis fuga ut eas et uergilius consurgunt uer
ta adq; in nubes cogitur aer nubes autem scilicet
predicatores intelleguntur qui uerbis diuini
pluuiam credentibus fundunt aer autem
iste manis et tenuis uacuis hominum men
tes uadit q; significat quia in densifica
tus in nubes uertitur quia colligit ab im